ДОГОВОР №___________

на производство работ

г. Москва
                                                       «___» ____________ 20__г.

___________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик с одной стороны, и ОАО «ЭНЕРГЕТИК ЛТД», именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице Генерального директора Нилова В.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик по заданию Заказчика обязуется выполнить  работы  на объекте (единовременная мощность __ кВа) расположенном по адресу: ___________________________________________________________________________

1.1.1. Проверке пакета документов Заказчика на предмет соответствия требованиям ОАО «МОЭСК»; получение договора на технологическое присоединение и технических условий на присоединение электроустановки потребителя к сетям ОАО «МОЭСК»

1.1.2. Выполнение технических условий ОАО «МОЭСК» и получение разрешения на присоединение к сетям ОАО «МОЭСК»

1.1.3. Ввод электроустановки в эксплуатацию и оформление договора электроснабжения с ОАО «Мосэнергосбыт»

1.2. Предусмотренные настоящим Договором работы, проводятся по методике, принятой Подрядчиком согласно требованиям уполномоченного органа по надзору в сфере электроэнергетики по г.Москве.

1.3. Все документы, указанные в п. 1.1.1 и п.1.1.3 настоящего Договора, должны соответствовать законодательству и обычно предъявляемым требованиям.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость выполняемых по Договору работ на основании п. 1.1 в соответствии с Протоколом соглашения договорной цены (Приложение №1) составляет _______________________________________, в том числе НДС (18%) _______________________________________

2.2. До начала работ по п. 1.1 на основании выставленного счета Заказчик

перечисляет  Подрядчику в течение 5-ти банковских дней с момента подписания настоящего Договора частичную оплату _______________________________________, в том числе НДС (18%) _______________________________________

2.3. Окончательный расчет за выполненные Подрядчиком работы по п.1.1. составляет _______________________________________, в том числе НДС (18%) _______________________________________, и производится на основании выставленного счета не позднее 5-ти банковских дней после передачи Заказчику договора электроснабжения с ОАО «Мосэнергосбыт»

2.4. Для оформления выполненных работ Подрядчик сдает Заказчику Акт сдачи-приемки работ, счет-фактуру и счет на оплату выполненных работ оформленных в установленном порядке, согласно требованиям нормативно-правовых актов РФ и города Москвы.

2.5. Все указанные в Договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

2.6. Результатом выполненных Подрядчиком работ являются документы, указанные в настоящем Договоре и Приложениях к нему, которые Подрядчик обязан передать Заказчику в течение 5 дней с даты их выдачи уполномоченным государственным органом и/или организацией.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

3.2. Работы по п.1.1 должны быть начаты не позднее 3 (Трех) календарных дней с момента перечисления частичной оплаты и закончены не позднее __ календарных дней с момента начала работ.

3.3.В случае задержки предоставления Заказчиком  выверенного Подрядчиком пакета документов, перечисленных в Приложении №2 срок выполнения работ, перечисленных в п. 1.1 увеличивается на соответствующее количество дней задержки предоставления документов.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Выполнить все  работы в соответствии с п. 1.1 с надлежащим качеством

4.1.2. В случае форс-мажорных обстоятельств, замедляющих ход работ против планового, немедленно поставить об этом в известность «Заказчика»

4.3. Заказчик обязан:

В случае возникновения дополнительных работ, не указанных в настоящем Договоре, оплачивать их на основании Дополнительного соглашения к настоящему Договору

Произвести приемку работы в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Договором

Осуществлять технический надзор за выполнением работ по настоящему договору;

В установленном Договором порядке и сроках оплачивать выполнение работ Подрядчиком

Предоставить к моменту начала работ по п.1.1 выверенный пакет документов в соответствии с Приложением №2 настоящего Договора

Приложения №1 и №2  являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

5.2. В случае нарушения Подрядчиком сроков, указанных в разделе 3 настоящего Договора, Подрядчик оплачивает Заказчику пени в размере 0,1 %  от стоимости соответствующих работ, указанной в п. 2.1 настоящего договора, за  каждый день просрочки.

5.3. В случае нарушения Заказчиком обязательств по оплате, предусмотренных п. 2.3 настоящего Договора, Заказчик оплачивает Подрядчику пени в размере 0,1% от суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки.

6. КОНТРОЛЬ И НАДЗОР ЗАКАЗЧИКА ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ

6.1. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения.

6.2. При осуществлении контроля над ведением работ Заказчик, а также его полномочные представители, не вправе вмешиваться в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

7. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В НАСТОЯЩИЙ ДОГОВОР И ПРИЛОЖЕНИЯ К НЕМУ

7.1.Стоимость работ может быть изменена по соглашению Сторон на основании Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

7.2.Любые изменения к настоящему Договору и Приложениям к нему действительны лишь при условии, если они оформлены Дополнительным соглашением, Протоколом либо иными письменными документами в соответствии с законодательством РФ.

8. ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

8.1. Заказчик в течение 5-ти календарных дней с момента получения Акта сдачи-приемки выполненных работ подписывает его или дает мотивированный отказ от приемки работ. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, Сторонами в этот же срок составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения, обязательный к выполнению Подрядчиком.

8.2. Датой приемки работ является дата подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки работ.

8.3. Если по истечении указанного в п. 8.1. настоящего Договора срока Заказчик

не подписывает Акт сдачи-приемки выполненных работ и не представляет Подрядчику мотивированный отказ в письменном виде, выполненные Подрядчиком работы считаются принятыми Заказчиком в полном объеме и подлежащими оплате на основании одностороннего Акта.

Основаниями для отказа в утверждении Акта выполненных работ Заказчиком является несоответствие исполненного Подрядчиком требованиям действующего законодательства и нормативных документов Российской Федерации, государственным стандартам, рекомендациям и замечаниям компетентных государственных органов, эксплуатирующих организаций и органов самоуправления, а также условиям Договора, требованиям и указаниям Заказчика, изложенным в письменном виде.

8.4. В случае если документы по п. 1.1.1 и п.1.1.3 не соответствуют законодательству Подрядчик обязан за свой счет устранить все недостатки в кратчайший срок по согласованию с Заказчиком, а также возместить все убытки, вызванные такими недостатками.

9. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное действие которых они не имеют возможности. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору изменяется соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также с учетом последствий, вызванных этими обстоятельствами.

9.2. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более 3 (трех) месяцев, то Подрядчик и Заказчик обязуются принять меры для продолжения строительства. Если Стороны не смогут договориться в течение трех месяцев, тогда каждая Сторона вправе требовать расторжения настоящего Договора.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1.Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

10.2.В случае не достижения договоренности по спорным вопросам, спор, вытекающий из настоящего Договора, подлежит рассмотрению в порядке, установленном законодательством.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

Ген. директор

__________________________ /____________/

ПОДРЯДЧИК:
Ген. директор

__________________________ /____________/

Приложение №2

к Договору №_____
от «____» _____________20__г.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ ЗАКАЗЧИКА

для оформления Разрешения на мощность и договора электроснабжения

-Договор на эксплуатацию электроустановки

-Приказа о назначении ответственного за электрохозяйство.

-Копия удостоверения проверки знаний нормативных документов ответственного за электрохозяйство.

-Копия журнала по проверке знаний.

-Справка о наличии электрозащитных средств.

-Договор на обслуживание кабельных линий.

-Письмо на бланке организации с печатью абонента о заключении договора энергоснабжения.

-Письмо на бланке организации с печатью абонента о получении от ОАО «МОСЭК» технических условий и договора на присоединение мощности.

-Заверенная  копия Устава (Положения) предприятия.

-Заверенная  копия Свидетельства  о  регистрации  предприятия.

-Подтверждение полномочий представителя абонента на заключение договора энергоснабжения.

-Заверенная  копия документов, подтверждающих право собственности, либо иного законного основания владения энергопринимающими устройствами (свидетельство о праве собственности на здание  (сооружение),  договор аренды и др.).

-Заверенная  копия  Свидетельства  о  постановке  на  учет  в  налоговых органах.

-Заявка на величины электропотребления и мощности с разбивкой по месяцам.

-Заполненная анкета абонента электрической энергии.

-Доверенность на сотрудника Подрядчик

ЗАКАЗЧИК:

Ген. директор

__________________________ /____________/

ПОДРЯДЧИК:

Ген. директор

__________________________ /____________/

5